
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

201807301110 

Settore: GIURIDICO 
referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale          

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it   
 

 1  

   U.O. 3.3.Sezione Stato Giuridico 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. 22.07.1997, n, 446 relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a tempo 

parziale; 

VISTO il D.I. 29.07.1997, n. 331; 

VISTA l’O.M. 13.02.1998, n. 55; 

VISTO il Dec. Leg.vo 25.02.2000, n. 61; 

VISTA la nota n. 1584 del 29.07.2005; 

VISTO il CCNL 29.11.2007 art.37; 

VISTO il CCNL/2009; 

VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di scuola dell’infanzia da cui risulta che per 

l’anno scolastico 2018/2019 l’organico è costituito da un totale di n. 637 posti; 

VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di scuola primaria che per l’anno scolastico 

2018/2019 è costituito da un totale di n. 1510 posti; 

VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di istruzione secondaria di I grado che per 

l’anno scolastico 2018/2019 è costituito da un totale di n. 952 posti; 

VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di istruzione secondaria di II grado che per 

l’anno scolastico 2018/2019 è costituito da un totale di n. 1584 posti;  

VISTO il prospetto organico di diritto del personale educativo che per l’anno scolastico 2018/2019 è 

costituito da un totale di n. 17 posti;  

VISTE le domande presentate per l’anno scolastico 2018/2019 dai docenti di ogni ordine e grado divisi per 

ordine di scuola e per classi di concorso; 

 

DISPONE 

 

Le richieste di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale sono integralmente 

accolte in quanto comprese nella quota del 25% (totale n. 1175 ) della dotazione organica complessiva per 

ciascun ordine di scuola, così come le variazioni di orario e la revoca del Part - time con contestuale 

ripristino del tempo pieno. 

Gli elenchi di seguito riportati, suddivisi per ordine di scuola, contengono i nominativi dei docenti che 

richiedono, modificano o revocano il tempo parziale. 

Alle variazioni orarie per esigenze didattiche ed organizzative del personale docente già in posizione di 

tempo parziale provvederà autonomamente il Dirigente Scolastico tenendo conto del principio della 

salvaguardia dell’unicità dell’insegnamento nelle classi assegnate ai docenti medesimi. 

Le ore relative alle attività funzionali all’insegnamento saranno determinate di norma, in misura 

proporzionale all’orario di insegnamento stabilito per il rapporto a tempo parziale. 

Restano, comunque, fermi gli obblighi di lavoro di cui all’art. 29, comma2 e 3, del CCNL sottoscritto in data 

24.07.2003. 

 

 

m_pi.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0002712.30-07-2018

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

201807301110 

Settore: GIURIDICO 
referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale          

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it   
 

 2  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 

 

Ins. GIAGNOLINI DANIELA  ORE 15/25 V 

Ins. PAOLONI ROSSANA  ORE 18/36 V 

Ins. RAGNI PAOLA   ORE 15/25 V 

Ins. SIMONCELLI CARLA  ORE 15/25 V 

 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 

 

Ins. CAPOTONDI MARIA AUGUSTA 

Ins. DEL CHIERICO ANNALISA 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 

 

Ins. ANDREONI ELISA   ORE 12/24 V 

Ins. CALVANI ELZA    ORE 12/24 V 

Ins. DINI FRANCESCA   ORE 12/24 V 

Ins. GALEAZZI NADIA   ORE 20/24 V  Variazione oraria  

Ins. GENTILI PATRIZIA   ORE 18/24 V  Variazione oraria 

Ins. GIOVANNIELLO ERMINIA  ORE 20/24 V 

Ins. MARCHIONNI LORETTA  ORE 12/24 O 

Ins. MARCONI MARA   ORE 12/24 V  Variazione oraria 

Ins. MARCUCCI STEFANIA   ORE 12/24 V 

Ins. PATI DANIELA     ORE 18/24 O  

Ins. PAVONI CARLA    ORE 18/24 V  Variazione oraria 

Ins. RIGATTIERI GIGLIOLA   ORE 20/24 V 

Ins. ROSATI MELISSA   ORE 18/24 V  Variazione modalità 

Ins. SANTAROSA MARIANGELA  ORE 12/24 V 

Ins. SIMONCELLI SARA   ORE 12/24 V 

Ins. VETRUGNO MARIA ANTONIETTA ORE 18/24 V  Variazione oraria 

Ins. VIOLINI LAURA    ORE 12/24 V 

 

 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

201807301110 

Settore: GIURIDICO 
referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale          

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it   
 

 3  

 

 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 

 

Ins. CAMBRINI LOREDANA 

Ins. GIOMBINI VALENTINA 

Ins. LUZI SILVIA 

Ins. NICOLUCCI ALBERTA MARIA 

Ins. PETRONELLA MARIA 

Ins. TASSO VALENTINA 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 

 

 A022 – ITALIANO,STORIA,GEOGRAFIA SC. SCUOLA I^ 

Prof.ssa MARCHETTI ANNA   ORE 14/18 V 

 

 A028 – MATEMATICA E SCIENZE 

Prof. ssa TESTA SUSANNA   ORE 12/18 V 

Prof.ssa VICHI SABINA   ORE 12/18 V 

 

 A030 – ED. MUSICALE NELLA SCUOLA MEDIA 

Prof.ssa ADANTI ANNA RITA  ORE 12/18 V 

 

AB25 – LINGUA STRANIERA (INGLESE) 

Prof.ssa BERNARDINI ALESSANDRA ORE 14/18 V 

 

AC25 – LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO) 

Prof. PINTO FUENTES MIGUEL  ORE 12/18 V 

Prof.ssa ROMANI SARA   ORE 16/18 V  Variazione oraria 

 

AD25 – LINGUA STRANIERA (TEDESCO) 

Prof.ssa LEONARDI CLAUDIA  ORE 9/18 V 

 

AG56 – STRUMENTO MUSICALE (FLAUTO) 

Prof.ssa GIRI ELENA    ORE 12/18 V 

 

 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

201807301110 

Settore: GIURIDICO 
referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale          

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it   
 

 4  

 

 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 

 

A022 - ITAL., STORIA, ED, CIVICA, GEOG.  

Prof.ssa MASSEI FABRIZIA 

 

A030 – ED. MUSICALE NELLA SCUOLA MEDIA 
Prof.ssa PIERUCCI ANTONELLA 

 

A049 – SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA MEDIA 

Prof.ssa BELLINO GIOVANNA 

Prof. VAGNINI ENZO 

 

A060 -  TECNOLOGIA SCUOLA MEDIA 

Prof. BRISCOLI MAURO 

 

AB25 – LINGUA STRANIERA (INGLESE) 

Prof.ssa BRUNI GIOVANNA 

Prof.ssa MARCONI FEDERICA 

Prof.ssa ROSSI ANNA RITA 

Prof.ssa GORGOLINI PAOLA 

Prof.ssa FRONTALINI LAURA 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
 

PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 

 

 A007 -  DISCIPLINE AUDIOVISIVE    

Prof.ssa PAGNINI ANNA   ORE 14/18 V  Variazione oraria 

 

 A011 – DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 

Prof.ssa CIACCI FABIANA   ORE 15/18 V 

Prof.ssa RUGGERI MARTA   ORE 14/18 V 

 

 A012 – DISCIPLINE LETTERARIE 

Prof.ssa ERCOLANI MARIA ELENA  ORE 12/18 O  Variazione oraria 

Prof.ssa MOLLAROLI ADRIANA  ORE 12/18 V 

 

 A013 – DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO 

Prof.ssa PIGRUCCI MARIA VERONICA ORE 15/18 V  Variazione oraria 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

201807301110 

Settore: GIURIDICO 
referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale          

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it   
 

 5  

 

 

 

 

 A017 – DISEGNO E STOR IA DELL’ARTE 

Prof.ssa D’ANNIBALE ANNALISA  ORE 12/18 O 

Prof.ssa MANCINI GIOVANNA  ORE 10/18 V 

Prof.ssa SCAVOLINI LUCIA   ORE 11/18 V  Variazione oraria  

       

 A019– FILOSOFIA E STORIA 

Prof.     GERONZI ELIO   ORE 10/18 V 

 

 A027 – MATEMATICA E FISICA 

Prof.ssa DONZELLI SILVIA   ORE 14/18 V 

Prof. FATTORI UGO    ORE 10/18 O 

Prof.ssa PIERUCCI DONATELLA  ORE 14/18 O   Variazione oraria 

Prof.ssa SORBINI PAOLA CESIRA  ORE 15/18 V   Variazione oraria  

 

 A041– SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

Prof. ssa    GUIDA SILVIA   ORE 12/18 V 

 

 A042– SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 

Prof. PALAZZI RAFFAELE   ORE 14/18 V 

 

A045 – SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI 

Prof.ssa ORAZIETTI BRUNELLA  ORE 14/18 V 

Prof.ssa CIAVAGLIA SIMONA  ORE 14/18 V  Variazione oraria 

Prof. GAUDIANO DANIELE   ORE 11/18 V  Variazione oraria 

 

 A046 – DISCIPLINE GIURIDICHE ED ECONOMICHE 

Prof.ssa CURZI MARIA CRISTINA  ORE 16/18 V  Variazione oraria 

 

 A048 – SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

Prof.ssa DI CARLO ANGIOLA ANNA GRAZIA ORE 10/18 V 

Prof. VENERANDI ROBERTO      ORE 12/18 V Variazione oraria 

 

 A050 – SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE 

Prof.ssa AMBROSINI SIMONETTA  ORE 14/18 V 

Prof.ssa CERBONI BAIARDI SILVIA  ORE 14/18 V  Variazione oraria 

Prof.ssa REBECCHINI MARIA GRAZIA ORE 12/18 V  Variazione oraria 

 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

201807301110 

Settore: GIURIDICO 
referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale          

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it   
 

 6  

 

A054 – STORIA DELL’ARTE 

Prof.ssa DIAMANTINI LUCIA   ORE 12/18 V 

Prof.ssa GAZZANEO LUCIA FRANCESCA ORE 12/18 V  Variazione oraria 

 

  

A055 – STRUMENTO MUSICALE 

Prof. ssa  DE ANGELIS ELEONORA  ORE 13/18 V 

 

 AB24 – LINGUA STRANIERA (INGLESE) 

Prof.ssa FALCONI FRANCESCA  ORE 14/18 V  Variazione oraria 

Prof.ssa PIERMARTIRI LAURA  ORE 9/18 V 

Prof.ssa MARINELLI SABRINA  ORE16/18 V  Variazione oraria 

 

 AC24 – LINGUA  STRANIERA (SPAGNOLO) 

Prof.ssa TONTINI LAURA   ORE 14/18 V  Variazione oraria 

 

 AK55– STRUMENTO MUSICALE (SASSOFONO) 

Prof.     SEBASTIANELLI FILIPPO  ORE 16/18 V 

 

 B014 – LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI 

Prof. GASPERINI ALESSANDRO 

 

B019 – LABORATORI DI SERVIZI DI RICETTIVITA’ ALBERGHIERA 

Prof.ssa TESEI PAOLA   ORE 9/18 V 

 

B020 – LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE CUCINA 

Prof. ROSSI LUIGI    ORE 9/18 V  Variazione oraria 

 

 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 

 

A018– FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 

Prof.ssa FALCHETTI KATIA 

 

 A019 – FILOSOFIA E STORIA 

Prof.     BONI PAOLO 

 

 A026 – MATEMATICA 

Prof.ssa PENCARELLI ELVIRETTA 

Prof.      PERACCHIA EMANUELE 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

201807301110 

Settore: GIURIDICO 
referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale          

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it   
 

 7  

  

A027 – MATEMATICA E FISICA 

Prof.ssa  AMICIZIA BENEDETTA 

 

 A048 – SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

Prof.ssa MAGINI GIOVANNA 

Prof.ssa GIARDINI RITA 

 

 AB24 - LINGUA STRANIERA (INGLESE) 

Prof.ssa D’ACCORDO CARMEN ADELAIDE 

Prof.ssa DEL BIANCO MARILENA 

 

 AC24 – LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO) 

Prof.ssa PIETRELLI ELISA 

 

 B011 – LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 

Prof. RENGA RICCARDO 

 

 

PERSONALE EDUCATIVO 
 

Docente SILVESTRINI DORIANO  ORE 15/30 V 

 

 

 

 

I Dirigenti competenti provvederanno alla costituzione di contratti individuali di rapporto di lavoro a tempo 

parziale, di ripristino a tempo pieno e variazione orario. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
            Marcella Tinazzi 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/

		2018-07-30T12:06:21+0000
	TINAZZI MARCELLA




